GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 030/2021 – UNEMAT

EDITAL COMPLEMENTAR N° 008 – RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO E
AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

A UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,  torna público o
Resultado Preliminar da Prova de Desempenho Didático e Avaliação de Títulos do Processo Seletivo Simplificado
para contratação de Docentes da Educação Superior, para atuar no Campus Universitário de Nova Xavantina,
conforme segue:

Nova Xavantina - MT, 29 de novembro de 2021.

Silvio Yoshiharu Ushiwata

Presidente da comissão responsável pelo processo seletivo da Faculdade

Portaria 1630/2021

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 030/2021-UNEMAT: Campus de Nova Xavantina - FABIS
PONTUAÇÃO PROVA DESEMPENHO DIDÁTICO

Semestre Letivo: 2022
Vaga: Professor
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Ciências do Solo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 EVERTON MARTINS ARRUDA 93.00 Classificado N
2 LEONARDO RODRIGUES BARROS 89.00 Classificado N
3 ROZANE FRANCI DE MORAES TAVARES 67.00 Eliminado N
4 JOAQUIM JOSé FRAZãO 0.00 Não Compareceu N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Ciências do Solo) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/Máquinas e Mecanização)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 BEETHOVEN GABRIEL XAVIER ALVES 92.66 Classificado N
2 JOAQUIM JúLIO DE ALMEIDA JúNIOR 71.00 Classificado N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/Máquinas e Mecanização) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnica/Fitopatologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ALAN MARIO ZUFFO 85.00 Classificado N
2 JOãO PEDRO MAIA 78.30 Classificado N
3 ALINE BRITO VAZ 78.00 Classificado N
4 STEFANY LORRAYNY LIMA 0.00 Não Compareceu N
5 DAIANE CORRêA 0.00 Não Compareceu N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnica/Fitopatologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WELLYNTON JOSE DINIZ DE SOUSA 0.00 Não Compareceu N
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PATRIK THAMES FRANCO 89.65 Classificado N
2 CARLOS SIDNEY AVELAR ARAúJO 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Educação (Somente PCD)

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Geografia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 KELLI CARVALHO MELO 92.66 Classificado N
2 LUIZ FELIPE RODRIGUES 0.00 Não Compareceu N
3 SANTIAGO SOARES DA SILVA 0.00 Não Compareceu N
4 SILVACI GONCALVES SANTIANO RODRIGUES 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Geografia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CLAYTON DE SOUZA RODRIGUES 0.00 Não Compareceu N
2 ROMILDO GOMES PINHEIRO 0.00 Não Compareceu N
3 MICHEL ALVES FERREIRA 0.00 Não Compareceu N
4 JEFERSON MACHADO 0.00 Não Compareceu N

Ciências Humanas - Sociologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração e Turismo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANDRE MOBIGLIA MESQUITA 92.00 Classificado N
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração e Turismo)
(Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração e Urbanismo (Arquitetura, Urbanismo e Design I)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARDOKAI MARTINS OLIVEIRA 86.36 Classificado N
2 MARCIO JOSE ZANIQUELLI ACCORSI 38.03 Eliminado N

Ciências Sociais Aplicadas - Administração e Urbanismo (Arquitetura, Urbanismo e Design I) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração e Urbanismo (Arquitetura, Urbanismo e Design II)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WALKíRIA PEDERIVA FERREIRA 86.69 Classificado N
Ciências Sociais Aplicadas - Administração e Urbanismo (Arquitetura, Urbanismo e Design II)
(Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil I)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 FLAVIANA FREITAS FERREIRA 0.00 Não Compareceu N
Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil I) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil II)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WESMARA BARBOSA RAMOS 87.00 Classificado N
Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil II) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil III)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CAYTTANO SAUL DE Sá ZARPELLON 99.33 Classificado N
2 PATRICK DOS SANTOS E SANTOS 83.32 Classificado N
3 CARLOS MARTINS AMAECING JUNIOR 74.00 Classificado N
4 ANA PAULA KLAUS LOCATELLI 0.00 Não Compareceu N

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil III) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil IV)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ÉRICA CAETANO DA SILVA 93.90 Classificado N
2 MAIARA THAISA OLIVEIRA RABELO 85.00 Classificado N
3 MARIELE RODRIGUES DE OLIVEIRA 0.00 Não Compareceu N

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil IV) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia III (Engenharia Mecânica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ALTAIR FERNANDES 81.00 Classificado N
2 HÉRICA DIAS DA ROCHA 45.00 Eliminado N
3 POLLIANA RODRIGUES COELHO 0.00 Não Compareceu N

Engenharias - Engenharia III (Engenharia Mecânica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Seletivo: Edital nº 030/2021-UNEMAT: Campus de Nova Xavantina - FABIS
PONTUAÇÃO AVALIAÇÃO DE TÍTULOS

Semestre Letivo: 2022
Vaga: Professor
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Ciências do Solo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 EVERTON MARTINS ARRUDA 44.90 ----- N
2 LEONARDO RODRIGUES BARROS 24.50 ----- N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Ciências do Solo) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/Máquinas e Mecanização)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 JOAQUIM JúLIO DE ALMEIDA JúNIOR 40.80 ----- N
2 BEETHOVEN GABRIEL XAVIER ALVES 34.10 ----- N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Engenharia Agrícola/Máquinas e Mecanização) (Somente
PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnica/Fitopatologia)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ALAN MARIO ZUFFO 32.80 ----- N
2 ALINE BRITO VAZ 10.50 ----- N
3 JOãO PEDRO MAIA 8.20 ----- N

Ciências Agrárias - Ciências Agrárias I (Fitotecnica/Fitopatologia) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Exatas e da Terra - Ciência da Computação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Educação
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 PATRIK THAMES FRANCO 33.05 ----- N
Ciências Humanas - Educação (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Geografia
Ordem Nome Pontos Situação PCD

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

1 KELLI CARVALHO MELO 30.15 ----- N
Ciências Humanas - Geografia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Sociologia
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Humanas - Sociologia (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração e
Turismo)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ANDRE MOBIGLIA MESQUITA 27.15 ----- N
Ciências Sociais Aplicadas - Administração, Ciências Contábeis e Turismo (Administração e
Turismo) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração e Urbanismo (Arquitetura, Urbanismo e Design I)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MARDOKAI MARTINS OLIVEIRA 6.15 ----- N
Ciências Sociais Aplicadas - Administração e Urbanismo (Arquitetura, Urbanismo e Design I)
(Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Ciências Sociais Aplicadas - Administração e Urbanismo (Arquitetura, Urbanismo e Design II)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WALKíRIA PEDERIVA FERREIRA 26.55 ----- N
Ciências Sociais Aplicadas - Administração e Urbanismo (Arquitetura, Urbanismo e Design II)
(Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil I)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil I) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil II)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 WESMARA BARBOSA RAMOS 6.10 ----- N

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil II) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil III)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 CAYTTANO SAUL DE Sá ZARPELLON 9.20 ----- N
2 PATRICK DOS SANTOS E SANTOS 6.95 ----- N
3 CARLOS MARTINS AMAECING JUNIOR 6.00 ----- N

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil III) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil IV)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 MAIARA THAISA OLIVEIRA RABELO 26.75 ----- N
2 ÉRICA CAETANO DA SILVA 26.70 ----- N

Engenharias - Engenharia I (Engenharia Civil IV) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição
Engenharias - Engenharia III (Engenharia Mecânica)
Ordem Nome Pontos Situação PCD

1 ALTAIR FERNANDES 6.50 ----- N
Engenharias - Engenharia III (Engenharia Mecânica) (Somente PCD)
Ordem Nome Pontos Situação PCD
Nenhuma Inscrição